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42. Forstærket beskæftigelsesindsats over for familiesammenførte samt flygtninge- og ind- 
vandrerkvinder 

Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2003 er der afsat 4,2 mio. kr. i 2003 
og 10,0 mio. kr. i hvert af årene 2004-2006. Det er endvidere overført 10,4 mio. kr. i 2003 fra 
§ 18.21.79.70. Udmøntningen af tiltag fra regeringens integrationsudvalg til at styrke beskæfti- 
gelsesindsatsen over for særlige grupper af flygtninge og indvandrere, herunder familiesammen- 
førte, der ikke modtager introduktionsydelse, og som ikke er omfattet af aktivering samt flygt- 
ninge- og indvandrerkvinder. 

Som led i indsatsen kan der gennemføres nye initiativer, forsøgs-, uddannelses- og beskæf- 
tigelsesaktiviteter mv., med det formål at sikre en hurtigere tilknytning til arbejdsmarkedet. 

Der etableres endvidere forsøgsordninger, som skal benyttes til rådgivning og målrettede 
uddannelses- og erhvervsorienterende forløb samt lokaltbaserede forsøgsordninger overfor mål- 
grupperne. 

Der vil yderligere være mulighed for, at både de etniske konsulenter og ligestillingskonsu- 
lenter i den statslige del af jobcenìfene kan ansøge om midler til gennemførelse af særlige mål- 
rettede forløb. 

Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2005 er der afsat 4,0 mio. kr. i 2005 
og 2,0 mio. kr. i hvert af årene 2006-2008 til en forstærket beskæftigelsesindsats over for fami- 
liesammenførte samt flygtninge- og indvandrerkvinder. Af bevillingen er der i 2005 afsat 0,4 mio. 
kr. til gennemførelse af en ekstern evaluering af ordningen. 

Formålet er at styrke beskæftigelsesindsatsen over for familiesammenførte samt flygtninge- 
og indvandrerkvinder. Forsøgene skal være direkte arbejdsmarkeds- eller uddannelsesrettede. 
Puljen er rettet mod fire områder: Coach-ordning, forsøgsordninger med opkvalificerende forløb, 
nyskabende initiativer, forsøgs-, uddannelses- og beskæftigelsesaktiviteter og særlige målrettede 
forløb gennemført af de etniske konsulenter og ligestillingskonsulenter i den statslige del af job- 
centrene. 

Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2007 er der afsat 8,0 mio. kr. i 2007 
og 6,0 mio. kr. i hvert af årene 2008 og 2009 samt 5,0 mio. kr. i 2010 til at videreføre en særlig 
indsats for at ændre flygtninge- og indvandrerkvinders arbejdsmarkedsadfærd. 

I den forbindelse kan der ydes tilskud til etablering af netværk og mentorordninger, der kan 
styrke indvandrerkvinders selvstændighed og selvværdsfølelse. 

Bemærkninger: 
ad 43. Interne statslige ovelførselsudgifter: Beløbet overføres til § 18.11.01.10. Departementet til administration af 

ordningen. 

44. Initiativer for flygninge- og indvandrerkvinder 
Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2008 er der afsat 10,1 mio. kr. i 2008, 

12,0 mio. kr. i 2009, 7,0 mio. kr. i 2010 og 5,0 mio. kr. i 2011 til gennemførelse af en række 
initiativer, der har til formål at styrke flygtninge- og indvandrerkvinders netværk, beskæftigelse, 
iværksætteri og muligheder for at fremme deres børns udvikling og integration. Af bevillingen 
afsættes 1,0 mio. kr. i 2008 til evaluering og formidling af initiativerne. 

Der kan ydes tilskud til etablering af værtsprogrammer for flygtninge- og indvandrerkvinder 
og deres familier, initiativer med henblik på at få flere flygtninge- og indvandrerkvinder til at 
deltage i foreningslivet, beskæftigelsesrettede opkvalificeringsforløb, grundforløbspakker i er- 
hvervsuddannelserne og opkvalificeringsforløb inden for iværksætteri for flygtninge- og indvan- 
drerkvinder, etablering af lokale integrationscentre, særlige frivilligordninger for mødre, forsøg 
med Projekt Bydelsmødre, forældreinformation til flygtninge- og indvandrerfamilier med små 
børn, netværk mellem mødre på tværs af etnisk baggrund mv. 

Kvindeinitiativerne vil ud over disse konkrete initiativer indeholde en tværgående indsats 
vedrørende evaluering, formidling samt oplysning om udsatte kvinders rettigheder og ligestilling 
mellem kønnene. 


